2
Циркуляр 102 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 10 февраля 2026 года

	Осн.:
	Циркуляр 102 БСЭ
SG17/XY
	Кому:
–	Администрациям Государств – Членов Союза
−	Государству Палестина (Резолюция 99 (Пересм. Дубай, 2018 г.)
Копии:
–	Членам Сектора МСЭ-Т
–	Ассоциированным членам МСЭ-Т, участвующим в работе 17‑й Исследовательской комиссии
–	Академическим организациям − Членам МСЭ
–	Председателю и заместителям Председателя
17‑й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
	+41 22 730 6206

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg17@itu.int

	Предмет:
	Статус проекта пересмотренной Рекомендации МСЭ-T X.1058 | ИСО/МЭК 29151, по которому сделано заключение, после пленарного заседания
17-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т (виртуальное собрание, 6 февраля 2026 г.)

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В дополнение к Циркуляру 83 БСЭ от 27 октября 2025 года и в соответствии с п. 9.5 Резолюции 1 (Пересм. Женева, 2022 г.) настоящим довожу до вашего сведения, что 17‑я Исследовательская комиссия МСЭ-Т на своем пленарном заседании, состоявшемся в виртуальном формате 6 февраля 2026 года, приняла следующее решение по указанному ниже проекту текста МСЭ-Т:
	Номер
	Название
	Решение

	МСЭ-Т X.1058 | ИСО/МЭК 29151
	Информационная безопасность, кибербезопасность и защита конфиденциальности − Средства управления, требования и руководящие указания по защите информации, позволяющей установить личность
	Утверждена

2	Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-T.
3	Тексты предварительно опубликованных Рекомендаций размещены на веб-сайте МСЭ-Т по этому адресу.
4	Тексты утвержденных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в кратчайшие сроки.
С уважением,
(подпись)
Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png